
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  3 DEL  25-11-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBITÀ TECNI=
CA  ED  ECONOMICA PER LA "REALIZZAZIONE DI UN'AREA
ATTREZZATA PER FINALITÀ TURISTICHE - AREA CAMPER -
INTERVENTI DI COMPLETAMENTO"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese
di novembre alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PREFETTO DI MACERATA N. 4477/2020, alla presenza del Segretario
Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente Deliberazione:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 25-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. ED URBANISTICA

PREMESSO che la Regione Marche con Bando Aree di sosta

2020 ( L.R. N. 9/2006 - L.R. 42/2019 Bilancio 2020/2022- DGR

1158/2007; 1361/200; 1701/2009)  ha definitoi un bando regionale

per la concessione di contributi per la realizzazione di aree

attrezzate per finalità turistiche (aree camper).

VISTA l’esigenza dell’ Amministrazione comunale di mettere

a disposizione dei proprietari di seconde case inagibili aree di

sosta  per il collocamento di camper, roulotte e affini, ed aree

attrezzate al fine di valorizzare le attività turistiche del

territorio, già compromesse dai danni subiti a causa degli

eventi sismici dell’agosto 2016 e successivi;

VISTO il progetto esecutivo per la “REALIZZAZIONE DI

UN’AREA ATTREZZATA PER FINALITA’ TURISTICHE – AREA CAMPER”

redatto dall’Ufficio Tacnico e approvato con Delibera di Giunta

Municipale n. 104  del 23.07.2020 e finanziato con fondi

stanziati da O.C.S.R. 77 del 2019;

VISTA l’esigenza dell’Amministrazione comunale di

implementare il suddetto progetto approvato con elementi

migliorativi per l’area camper;

VISTO il progetto di fattibilità tecnico economica per

l’intervento di “REALIZZAZIONE AREA ATTREZZATA PER FINALITA’

TURISTICHE – AREA CAMPER – INTERVENTI DI COMPLETAMENTO”,

predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale e qui integralmente

richiamato nei contenuti anche se non allegato per esigenze

organizzative, composto dei seguenti elaborati:

—   Relazione Tecnica Illustrativa;

-   Computo metrico estimativo;

-   Elenco prezzi e analisi nuovi prezzi;

— Quadro Tecnico Economico;

— Elaborati grafici stato approvato e di progetto di

completamento;

  VISTO il quadro tecnico economico, che prevede un importo

totale di

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 25-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Euro 26.000,00, come appresso distinto:

A  IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 21.750,19

 di cui:

 a.01  Lavori NON SOGGETTI a ribasso 3,00% 652,51

 a.02  IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO 21.097,68

 B  SOMME A DISPOSIZIONE

 b.01  Incentivi per funzioni tecniche art. 113 2,00% 435

 b.02  IRAP su incentivi art. 113 23,89

 IVA

 b.03  su lavori 10% 2.175,02

 b.04  Imprevisti e lavori su fattura, compresa IVA e arrotondamento 1.615,89

 Totale somme a
disposizione

4.249,81

                                   IMPORTO COMPLESSIVO 26.000,00

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016

DATO ATTO che l’approvazione del progetto di fattibilità è

propedeutica all’inserimento dell’opera nel programma dei lavori

pubblici e nel bilancio di previsione

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000

P R O P O N E

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e

sostanziale della presente proposta.

2) Di approvare il progetto di fattibilità tecnico economica per

l’intervento di “REALIZZAZIONE AREA ATTREZZATA PER FINALITA’

TURISTICHE – AREA CAMPER – INTERVENTI DI COMPLETAMENTO”,

predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che prevede un

importo totale di Euro 26.000,00, come appresso distinto:

A  IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 21.750,19

 di cui:

 a.01  Lavori NON SOGGETTI a ribasso 3,00% 652,51

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 25-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



 a.02  IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO 21.097,68

 B  SOMME A DISPOSIZIONE

 b.01  Incentivi per funzioni tecniche art. 113 2,00% 435

 b.02  IRAP su incentivi art. 113 23,89

 IVA

 b.03  su lavori 10% 2.175,02

 b.04  Imprevisti e lavori su fattura, compresa IVA e arrotondamento 1.615,89

 Totale somme a
disposizione

4.249,81

                                   IMPORTO COMPLESSIVO 26.000,00

3) Di inserire nel piano triennale delle OO.PP. 2021-20213 ed

annuale 2021 il progetto relativo alla realizzazione dell’area

per finalità turistiche riservata ai proprietari di seconde

abitazioni inagibili;

4) Di nominare Responsabile del Procedimento l’Arch. Cesare

Bigiaretti;

5) Di demandare al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici ed

Urbanistica l'adozione di tutti gli atti necessari in merito

all’esecuzione dell'opera.

6) Di dare atto che trattandosi di studio di fattibilità

propedeutico all’inserimento dell’opera nel programma triennale

dei lavori pubblici e nel bilancio di previsione, non necessita

del parere di regolarità contabile.

7) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese

votazione il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi

dell'art. 134 comma 4 del D.LGS 267 del 18.8.2000.

E S P R I M E

Sotto la propria responsabilità:

Parere favorevole per quanto concerne la regolarità-

tecnica ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Arch. Cesare Bigiaretti

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 25-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità
contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs, 267/2000, e
successive modificazioni ed integrazioni.

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE

                                 Dott.ssa Paola Cingolani

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la proposta

di deliberazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici ed

Urbanistica dell'Ente;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49  del

D.Lgs. 267/00,  sulla  citata  proposta:

- dal Responsabile  del Sercizio LL.PP. ed Urbanistica dell'Ente per

quanto riguarda la regolarità tecnica;

- dal Responsabile del Servizio Finanaizario dell'ente pqe quanto

riguarda la regolarità contabile;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L.;

Visto il Decreto Prefettizio prot. n. 4477/2020 del 30.10.2020, di
nomina del Commissario;

DELIBERA

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e

sostanziale della presente proposta.

2) Di approvare il progetto di fattibilità tecnico economica per

l’intervento di “REALIZZAZIONE AREA ATTREZZATA PER FINALITA’

TURISTICHE – AREA CAMPER – INTERVENTI DI COMPLETAMENTO”,

predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che prevede un

importo totale di Euro 26.000,00, come appresso distinto:

A  IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 21.750,19

 di cui:

 a.01  Lavori NON SOGGETTI a ribasso 3,00% 652,51

 a.02  IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO 21.097,68

 B  SOMME A DISPOSIZIONE

 b.01  Incentivi per funzioni tecniche art. 113 2,00% 435

 b.02  IRAP su incentivi art. 113 23,89

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 25-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



 IVA

 b.03  su lavori 10% 2.175,02

 b.04  Imprevisti e lavori su fattura, compresa IVA e arrotondamento 1.615,89

 Totale somme a
disposizione

4.249,81

                                   IMPORTO COMPLESSIVO 26.000,00

3) Di inserire nel piano triennale delle OO.PP. 2021-20213 ed

annuale 2021 il progetto relativo alla realizzazione dell’area

per finalità turistiche riservata ai proprietari di seconde

abitazioni inagibili;

4) Di nominare Responsabile del Procedimento l’Arch. Cesare

Bigiaretti;

5) Di demandare al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici ed

Urbanistica l'adozione di tutti gli atti necessari in merito

all’esecuzione dell'opera.

6) Di dare atto che trattandosi di studio di fattibilità

propedeutico all’inserimento dell’opera nel programma triennale

dei lavori pubblici e nel bilancio di previsione, non necessita

del parere di regolarità contabile.

7) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese

votazione il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi

dell'art. 134 comma 4 del D.LGS 267 del 18.8.2000.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 25-11-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 27-11-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  27-11-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 27-11-20 al 12-12-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 25-11-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


